



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**JOMACA APS**

**C/O POUL HANSEN, HAVRETOFTEN 12, 2800 KGS. LYNGBY**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016**

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 13. marts 2017**

---

**Poul Jørgen Hansen**

**CVR-NR. 31 86 00 40**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Jomaca ApS c/o Poul Hansen Havretoften 12 2800 Kgs. Lyngby
	CVR-nr.: 31 86 00 40
	Stiftet: 2. februar 2009
	Hjemsted: Lyngby-Taarbæk
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Poul Jørgen Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Indregning og måling af investeringsejendomme

Investeringsejendomme måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 beregnet på baggrund af de offentliggjort salgspriser pr. kvm. i henhold til Boliga.dk.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar - 31. december 2016 udviser et resultat på DKK 4.804.249 mod DKK 4.105.273 for perioden 1. januar - 31. december 2015. Balancen viser en egenkapital på DKK 19.525.927.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2016 kr.	2015 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>2.155.796</b>	<b>1.784.930</b>
Personaleomkostninger.....	1	-126.800	-54.419
Af- og nedskrivninger.....		-7.676	-9.583
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		4.331.463	3.812.712
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>6.352.783</b>	<b>5.533.640</b>
Andre finansielle indtægter.....		101.881	66.458
Andre finansielle omkostninger.....		-294.123	-290.741
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>6.160.541</b>	<b>5.309.357</b>
Skat af årets resultat.....	2	-1.356.292	-1.204.084
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.804.249</b>	<b>4.105.273</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		4.804.249	4.105.273
<b>I ALT</b> .....		<b>4.804.249</b>	<b>4.105.273</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme.....		50.410.000	39.925.750
Materielle anlægsaktiver.....	3	50.410.000	39.925.750
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>50.410.000</b>	<b>39.925.750</b>
Andre tilgodehavender.....		1.040.589	1.317.090
Tilgodehavender.....		1.040.589	1.317.090
Likvide beholdninger.....		456.488	47.096
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>1.497.077</b>	<b>1.364.186</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>51.907.077</b>	<b>41.289.936</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført overskud.....		19.400.927	14.596.680
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>4</b>	<b>19.525.927</b>	<b>14.721.680</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		3.385.704	2.432.782
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>3.385.704</b>	<b>2.432.782</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		17.748.418	17.950.410
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		9.671.855	4.772.089
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>5</b>	<b>27.420.273</b>	<b>22.722.499</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	201.422	91.579
Selskabsskat.....		403.371	551.380
Anden gæld.....		970.380	770.016
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.575.173</b>	<b>1.412.975</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>28.995.446</b>	<b>24.135.474</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>51.907.077</b>	<b>41.289.936</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2015: 1)			
Løn og gager.....	120.460	45.880	
Pensioner.....	0	360	
Andre omkostninger til social sikring.....	119	0	
Andre personaleomkostninger.....	6.221	8.179	
	<b>126.800</b>	<b>54.419</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	403.370	551.381	
Regulering af udskudt skat.....	952.922	652.703	
	<b>1.356.292</b>	<b>1.204.084</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Investerings- ejendomme	
Kostpris 1. januar 2016.....		28.867.648	
Tilgang.....		6.152.788	
<b>Kostpris 31. december 2016.....</b>		<b>35.020.436</b>	
Opskrivninger 1. januar 2016.....		11.058.102	
Årets opskrivninger .....		4.331.462	
<b>Opskrivninger 31. december 2016.....</b>		<b>15.389.564</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....</b>		<b>50.410.000</b>	
<p>Investeringsejendommene består et antal ejerlejligheder som er udlejet til boligformål.            Investeringsejendommene måles på balancedagen til forsigtig dagsværdi og værdireguleringer            indregnes direkte i resultatopgørelsen. Dagsværdien er pr. 31. december 2016 beregnet på            baggrund af de offentliggjorte salgspriser pr. kvm. i henhold til Boliga.dk.</p>			
<b>Egenkapital</b>			<b>4</b>
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	125.000	14.596.678	14.721.678
Forslag til årets resultatdisponering.....		4.804.249	4.804.249
<b>Egenkapital 31. december 2016.....</b>	<b>125.000</b>	<b>19.400.927</b>	<b>19.525.927</b>

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>5</b>
	1/1 2016	31/12 2016	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter.....	18.041.989	17.949.840	201.422	16.678.737	
Gæld til tilknyttede virksomheder.	4.772.089	9.671.855	0	0	
	<b>22.814.078</b>	<b>27.621.695</b>	<b>201.422</b>	<b>16.678.737</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>6</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Engelborg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>7</b>
Til sikkerhed for ejerforeninger og realkreditinstitutter er det givet pant i ejendommene for i alt t.kr. 18.906. Den regnskabsmæssige værdi af disse ejendomme udgør pr. 31.december 2016 t.kr. 50.410.					
